
Motioner i Andra kammaren, Nr SO.

Nr 59

Av herr Öberg m. fl., om anslag till anläggning av enklare vägar 
i Vasternorrlands län.

I underdånig skrivelse den 13 september 1913 hemställde Västernorr - 
lands läns landsting, att ett extra anslag av 100,000 kronor måtte be
viljas att användas för anläggning av vägar av enklare typ och be
skaffenhet i Yästernorrlands län under de villkor, Kungl. Maj:t kunde 
finna skäligt föreskriva.

Såväl vid 1914, 1915 och 1916 års riksdagar väcktes motioner i 
detta ämne, men blevo motionerna av olika anledningar avstyrkta av 
statsutskottet och avslagna av riksdagen.

Uti statsverkspropositionen till innevarande års riksdag, sjätte huvud
titeln, punkt 20, har Yästernorrlands läns landstings underdåniga skrivelse 
den 13 september 1913 anmälts, och har Kungl. Maj:t med hänsyn till 
vad Konungens befallningshavande i Yästernorrlands län och kungl. 
väg- och vattenbyggnadsstyrelsen anfört ävensom med åberopande av 
riksdagens tidigare behandling av ärendet funnit sig böra avstyrka lands
tingets framställning.

Undertecknade, representanter för Västernorrlands län, få med bi
fogande av transumt av protokoll vid Yästernorrlands läns landsting den 
14 sistlidne september och under åberopande av motiveringen till våra 
motioner i ämnet vid 1915 och 1916 års riksdagar, härmed ånyo fram
ställa länets oavvisliga krav på anslag till enklare vägar och få för den 
skull hemställa,

att riksdagen på extra stat för år 1918 måtte 
bevilja ett anslag av 100,000 kr. att användas för



4 Motioner i Andra kammaren, Nr 59.

anläggning av vägar av enklare typ och beskaffenhet 
i Yästernorrlands län under de villkor, Kungl. Maj:t 
kan finna skäligt föreskriva.

Stockholm den 24 januari 1917.

C. J. Öberg. Emil Molin. Fritz Kaijser.
Dombäcksmark.

Joll. Zelahn. Ivar Vennerström. G. F. Lundgren.

C. A. Svensson. Bob. Karlsson. 

Verner Hedlund.

Torrom.

C. O. Johansson.
Sollefteå.

J. B. Sundström.

Transumt av protokoll, hållet vid Väster- 
norrlands läns femtiofjärde lagtima landstings 
sammanträde å rådhuset i Härnösand den 14 
september 1916.

§ 131.

Vidkommande herr Emil Molins under nr 99 å föredragningslistan 
angivna motion hade kommunikationsutskottet, som för beredande före- 
haft motionen, inkommit med ett så lydande utlåtande:

»Till Västernorrlands läns landsting.
TJti en vid innevarande års landsting väckt motion, som för förbe

redande behandling överlämnats till kommunikationsutskottet, har herr 
Emil Molin på anförda grunder hemställt, att landstinget ville besluta

3:o) att uppdraga till länets representanter i riksdagen att genom 
uppvaktningar eller eljest å landstingets vägnar vidtaga lämpliga åtgär
der för erhållande av det av landstinget år 1913 begärda 100,000



kronors anslaget till enklare vägar och att länet måtte komma i åt
njutande av så stor andel av det allmänna väganslaget, att landstingets 
utfästelse av 1913 för ändamålet må kunna tagas i anspråk.

I anledning av denna motion får utskottet anföra följande:
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Då, på sätt motionären anfört, landstingets framställning år 1913 
ifråga om vägväsendet ännu icke lett till något resultat, får utskottet 
hemställa, att landstinget, i anledning av sista delen av motionen, måtte 
besluta

att uppdraga till länets representanter i riksdagen att genom upp
vaktningar eller eljest vidtaga lämpliga åtgärder för erhållandet av det 
av landstinget år 1913 begärda 100,000 kronors anslaget till enklare 
vägar och att länet måtte komma i åtnjutande av så stor andel av det 
allmänna väganslaget, att landstingets utfästelse av 1913 för ändamålet 
må kunna tagas i anspråk.

Härnösand den 13 september 1916.

På kommunikationsutskottets vägnar:

Gustaf Knaust.

Yad utskottet föreslagit blev av landstinget till alla delar bifallet.

In fidem:

Axel Rönquist.


